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Allekirjoitus 
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	Lukuvuosi: 2022-2023
	Yksikön nimi: Pikku-Ketun päiväkoti
	Päiväkodin johtaja ja hänen yhteystietonsa: Marja-Riitta Komulainen (044 710 1826)
	Esiopetusryhmät ja opettajat sekä opettajien yhteystiedot: Hemulit, 044 710 0663
Veo Sanna Holappa, 044 714 7702
Vo Henna Huusko, 044 710 0663





	Kajaanin kaupungin yhteiset painopisteet: Kaupungin kasvuteemat:Elinvoima ja osaaminen- osaava kaupunki, lapset ja nuoret- lasten ja nuorten kaupunki, kestäväkehitys- resurssiviisas luontokaupunki.
Varhaiskasvatuksen painopistealueet näkyvät myös esiopetuksessa: osalisuus, arviointi ja inkluusio.
	Toimintakulttuurin ja oppimisympäristöjen kehittäminen: Jokainen lapsi osallistuu yhteiseen esiopetukseen yksilöllisesti suunnitellun eops:n mukaisesti. Lapset ovat osallisia ja vaikuttavat esiopetuksen toiminnan ja ympäristön suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin. Lapsen kiinnostuksenkohteet ja aloitteet huomioidaan arjessa, toiminnassa ja leikissä. Turvalliset ja monimuotoiset oppimisympäristöt (luonto, lähiympäristö, sisä- ja ulkotilat) ovat osa esiopetusta. Hyödynnetään lähiluontoa retkipaikkana ja yhteisillä retkillä tutustutaan myös kaupunkiin kauempanakin. Oppimisympäristöä muokataaan lasten tarpeiden ja kiinnostuksen kohteiden mukaan. Kestävän kehityksen huomioiminen arkikäyttäytymisessä (biojäte, paperiroskat, hävikkiruuat jne). Eskarit osallistuvat ryhmänä myös konkreettisesti kierrätyksen toteuttamiseen.
Toimintatapana lasten osallistaminen ja toiminnan dokumentointi sekä pedagoginen dokumentointi yhdessä lasten ja henkilöstön kanssa. Tunne- ja vuorovaikutustaidot: hyödynnetään monipuolisesti eri kirjallisuutta ja valmiita ohjelmia, esim. Aada ja kiukkuleijona, vahvuusvaris, Fanni, Piki ym. Painotetaan niitä tilanteita, mitkä nousevat esiopetusryhmässä ja ne käsitellään piirtäen ja keskustellen vuorovaikutuksellisesti (tunnesanasto, käsitteet, lasten omat ratkaisut, syy -seuraus suhteet jne.) Ryhmässä lapset miettineet ja kuvittaneet omat ryhmäsäännöt.
	Huoltajien kanssa tehtävä yhteistyö osallistaminen käytännöt ja arviointi: Huoltajien ideat ja ajatukset otetaan huomioon: Wilma -viestintä, whatsup, kyselyt  jne ovat mahdollisuus vaikuttaa esim. toimintaan/toimintatapaan, arkipäivän vuorovaikutus, oppimissuunnitelma -/ HOJKS -palaverit, kehoitetaan tuomaan ajatuksia/ideoita esiin, mahdollistetaan osallistuminen/vaikuttaminen.4.10 pidetty ensimmäinen kokotalon vanhempainilta, jossa huoltajille annettu täytettäväksi kysely, jossa ollut mahdollisuus vaikuttaa toimintaan ja sen sisältöihin. Eskareilla kyselyssä noussut esille toive huoltajien ja lasten yhteisestä vanhempainillasta.
Whatsup ryhmän kautta viestintää/osallistamista/pedagogista dokumentointia koko toiminnan näkyväksi tekemistä.
Ryhmän yhteinen Moi-sovellus, jonka avulla tiedotetaan huoltajille eskaripäivän puuhista.

Arviointi: Kevään arviointikysely eskarilaisille, esiops-keskustelut, vanhempainillat ja arkipalaute.

	Yksikkökohtaiset tarkennukset oppimiskokonaisuuksiin: Ilmaisun monet muodot: pohjana mielenkiinnonkohteet (toiminnan, leikin, ajatusten). Ilmaisussa ja tiedon haussa TVT:n monipuolinen ja tarkoituksenmukainen hyödyntäminen. Lasta kannustetaan yksilönä kysymään, pohtimaan, heittäytymään/tuottamaan ja kokemaan, ilmaisemaan eri tavoin. Hyödynnetään lähiluontoa askarteluissa, tutkimuksissa ja projekteissa sekä leikkiympäristönä. Hyödynnetään kierrätysmateriaaleja askartelussa sekä huomioidaan kestävän kehityksen periaatteet askarteluissa ja projekteissa.

Kielen rikas maailma: tuetaan ja kannustetaan lapsen yksilöllisiä valmiuksia, kommunikointikeinoja sekä  kiinnostusta kieltä kohtaan. Vuorovaikutus- ja tunnetaitoja harjoitellaan monipuolisesti eri materiaaleja hyödyntäen.Tukiviittomat,kuvat, piirtäminen. Interaktiivinen sadun kerronta sanojen ja käsitteiden opettelussa. Puheterapeuttien kanssa yhteistyötä arjen toimintatapojen tarkastelussa. Kommunikointiapuvälineet käytössä : toimintataulut, pcs-kuvat, tabletit sekä ryhmässä oleva älynäyttö (käytössä koko ryhmällä). Hyödynnetään sadutusta lapsen kokemuksista ja mielenkiinnonkohteista lähtien.

Minä ja meidän yhteisömme: tarkastellaan ja tutustutaan lähiympäristöön konkreettisesti sekä koko maailmaan sadun keinoin, lisäksi kotikaupunkiin tutustuminen retkien ja vierailuiden kautta. Kannustetaan lapsia tuottamaan itse lasten kulttuuria toisilleen (videot, animaatioit, sadut jne). Teemme  yhteistyötä alueen toisten eskareiden, sekä koulun kanssa mahdollisuuksien mukaan.  Eskareilla oma kummiluokka Lohtajan koululla (2A), yhteistyötä suunnitellaan yhdessä lasten kanssa ja sovitaan yhteisiä tapaamisia mahdollisuuksien mukaan. Tiivis yhteistyö lähikoulun kanssa, tammitori, koulukurkkaukset ym tapahtumat.

Tutkin ja toimin ympäristössäni:  Juonellinen leikki keskiössä. Monipuoliset oppimisympäristöt sisällä ja ulkona, lähiympäristössä ja -luonnossa. Hyödynnetään tietotekniikkaa tutkimisessa  (lasten mielenkiinnon kohteet). Lasten arkipäivän ihmetyksille ja kysymyksille on aikaa, niihin tartutaan ja niitä vahvistetaan.

Kasvan ja kehityn: lapsia ohjataan huolehtimaan itsestään kokonaisvaltaisesti (terveys ja turvallisuus). Otamme lasten mielenkiinnonkohteet huomioon ja hyödynnämme niitä toiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa. Viikottainen mahdollisuus salijumppaan omassa päiväkodissa ja ison salin käyttömahdollisuus viikottain Huuhkajavaaran päiväkodissa.Yhteinen koko talon juhla tulossa toimintakauden aikana. Ruokailuissa aikuinen istuu lasten kanssa samassa pöydässä ja pidetään yllä keskustelua terveellisistä ruokatavoista sekä tutustutaan uusiin makuihin turvallisessa ympäristössä sekä hyödyntäen esim. leipomisia.
	S2opetuksen käytänteetMuut yksikkökohtaiset sopimukset tavoitteet käytänteet ja aikataulut: Opetusohjelmat: Kummi 3 -harjoitusohjelma, Lukimat

Pikku-Ketun painopisteet:  tvt, osallisuus, pedagoginen dokumentointi, kestävä kehitys, päiväkodin oman kiusaamisen ehkäisemisen suunnitelman toteutus jatkuu 

Käytänteet/tavoitteet: pedagoginen dokumentointi, arviointi (jatkuvaa)

Lukuvuosisuunnitelman arviointi keväällä 2023
	undefined_2: 2022
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	Arvioinnin suorituspvm: 
	S2-opetuksen käytänteet: S2 -lapset huomioidaan arjessa monipuolista kieltä  ja erilaisia toimintatapoja ja välineitä käyttäen. Arjessa kuvat, tukiviittomat ja piirtäminen tiiviissä käytössä(kts yllä kielen rikasmaailma)
Eri kieli- ja kulttuuritaustaisten lasten kotouttaminen ja heidän oman kulttuurinsa huomioiminen mm. juonellisen leikin keinoin sekä erilaisissa projekteissa. Tiivis yhteistyö huoltajien kanssa.
Kuvat,tukiviittomat, piirtäminen, tabletit, MOI-ohjelma.
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